4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                                                                       № 1702
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 1002 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гороховецкого района на 2021-2023 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390 «Об утверждении государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области» администрация Гороховецкого района постановляет:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 1002 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гороховецкого района на 2021-2023 годы» следующего содержания:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» раздела 1.«Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  Программы (прогнозная оценка) –           21 666,293 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 6 156,90 тыс. руб. из которых:

- 4 695,30 тыс. руб.- средства областного бюджета;
- 1 461,60 тыс. руб.- средства местного бюджета;

2022 год – 8 199,70 тыс. руб. из которых:
- 6 145,20 тыс. руб.- средства областного бюджета;
- 2 054,50 тыс. руб.- средства местного бюджета;

2023 год – 7 309,693 тыс. руб. из которых:
- 4 834,447 тыс. руб.- средства областного бюджета;
- 2 475,246 тыс. руб.- средства местного бюджета.

1.2. Раздел VIII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Общий объем финансирования Программы составит:
за счет всех источников финансирования –21 666,293 тыс. руб. в том числе:

- за счет средств областного бюджета – 15 674,947 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета – 5 991,346 тыс. руб.
Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению.»
1.3. В Приложении № 1 к муниципальной Программе:

1.3.1.Строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» раздела 1. «Паспорт Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы на весь период ее реализации составляет – 5 250,5 тыс.руб. в том числе по годам:

-2021 год – 1 916,1 тыс. руб., из которых:

-1 667,00 тыс. руб. - средства областного бюджета (по согласованию)

-249,1 тыс. руб. – средства местного бюджета;

-2022 год – 1 667,0 тыс. руб., из которых:

-1 450,00 тыс. руб. - средства областного бюджета (по согласованию)

-217,0 тыс. руб. – средства местного бюджета;

-2023 год – 1 667,0 тыс. руб., из которых:

-1 450,00 тыс. руб. - средства областного бюджета (по согласованию)

-217,0 тыс. руб. – средства местного бюджета

1.3.2. В разделе VIII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы»:

1.3.2.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы на весь период ее реализации составляет 5 250,5 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 4 567,0 тыс. рублей - субсидии органам местного самоуправления на реализацию муниципальных программ (по согласованию);

- средства муниципального образования Гороховецкий район – 683,1 тыс. рублей (по согласованию)»

1.3.2.2. Таблицу №3 изложить в следующей редакции:
Таблица № 3(тыс. рублей)

	Всего
2021-2023 годы*
	В том числе по годам:

	2021
	2022
	2023

	 Областной бюджет **

- субсидии органа местного самоуправления на оказание  государственной поддержки по реализации муниципальных программ по обеспечению их территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности  (по согласованию)
	4567,00
	1667,0
	1450,0
	1450,0

	 Бюджет Гороховецкого района
	683,1
	249,1
	217,0
	217,0

	ИТОГО:
	5250,1
	1 916,1
	1 667,0
	1 667,0

1.4. В приложении № 2 к муниципальной Программе:
1.4.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» раздела I «Паспорт Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 5 248,946 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год- 475,0 тыс. руб. из которых:
- 475,00 тыс. руб.- местный бюджет
2022 год- 2 814,30. руб. из которых:
- 1 714,30 тыс. руб. -средства областного бюджета;
- 1 100,00 тыс. руб. - средства местного бюджета
2023 год – 1 959,646 тыс. руб. из которых:
- 438,90 тыс. руб.- средства областного бюджета;
- 1 520,746 тыс. руб.- средства местного бюджета

1.4.2. В разделе VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы»:
1.4.2.1. Абзац 5 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составит:

за счет всех источников финансирования – 5 248,946 тыс. руб., в том числе:

-за счет средств областного бюджета – 2 153,20 тыс. руб.;

-за счет средств местного бюджета – 3 095,746 тыс. руб.»
1.4.2.2. Таблицу 4 изложить в следующей редакции:
таблица 4 (тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Всего за 2021 - 2023 гг.
	В том числе по годам:

	2021
	2022
	2023

	На реализацию подпрограммы: «Стимулирование развития жилищного строительства»

	Областной бюджет
	2153,00
	0
	1714,300
	438,90

	Местный бюджет
	3095,746
	475,0
	1100,00
	1520,746

	Итого по мероприятиям подпрограммы:
	5248,946
	475,0
	2814,3
	1959,646

	в том числе на реализацию мероприятия 1.«Комплексное освоение и развитие территорий района в целях жилищного строительства»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию 1:
	0
	0
	0
	0

	в том числе на реализацию мероприятия 2. «Обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет»

	Областной бюджет
	2153,00
	0
	1714,300
	438,90

	Местный  бюджет
	3095,746
	475,0
	1100,00
	1520,746

	Итого по мероприятию 2:
	5248,946
	475,0
	2814,3
	1959,646

1.4.3. Таблицу 6 раздела VIII. «Оценка эффективности и прогноз ожидаемых социальных, экономических и экологических результатов от реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Таблица 6
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Параметры и мощности вводимых в эксплуатацию объектов
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые социально-экономические результаты

	Всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	12

	1.
	Разработка проектно-сметной документации по объекту капитального строительства: «Распределительный газопровод низкого давления для газоснабжения индивидуальных жилых домов по ул. Луговой в      г. Гороховце»

	465,0
	465,0

	2.
	Разработка проектно-сметной документации по объекту капитального строительства «Водопроводные сети в                 д. Слукино (участок 33:09:020127: 1256)

	520,746
	0

	520,746

	3.
	Проведение государственной экспертизы по объекту капитального строительства: «Распределительный газопровод низкого давления для газоснабжения индивидуальных жилых домов по ул. Булыгина в г. Гороховце»

	342,00
	0

	342,00

	4.
	Выполнение кадастровых работ (подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории) для объекта капитального строительства: «Распределительный газопровод низкого давления для газоснабжения индивидуальных жилых домов по ул. Луговой в      г. Гороховце»

	10,0
	10,0

	5.
	Строительство объекта «Распределительные газопроводы низкого давления для газоснабжения индивидуальных жилых домов по ул. Строителей, ул. Заводская и ул. Радужная в      г. Гороховце»
	1170 м.
	2014,30
в том числе:

ОБ. -1 714,30 тыс. руб.;

МБ - 300,00 тыс.руб.

	2014,30
в том числе:

ОБ. -1 714,30 тыс. руб.;

МБ - 300,00 тыс. руб.

	Обеспечение
 5 участков инфраструктурой

	6.
	Строительство объекта «Распределительный газопровод низкого давления для газоснабжения индивидуальных жилых домов по ул. Луговой в      г. Гороховце»
	856 м.
	496,9
в том числе:

ОБ- 438,9 тыс.руб.;

МБ -  58,00 тыс.руб.

	496,9
в том числе:

ОБ - 438,9 тыс.руб.;

МБ -  58,00 тыс.руб.
	Обеспечение 1 участка инфраструктурой

	7
	Разработка проектно-сметной документации по объекту «Распределительный газопровод и газопроводы – вводы низкого давления для газоснабжения индивидуальных жилых домов по ул.Булыгина в г.Гороховце»

	800,00

	800,00

	8
	Разработка проектно-сметной документации «Распределительные газопроводы низкого давления для газоснабжения индивидуальных жилых домов в д. Слукино (участок 33:09:020127; 1256)

	600,00

	600,00

1.5. В приложении № 3 к муниципальной Программе
1.5.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» раздела I. «Паспорт Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 9 707,50 тыс. руб., в том числе:

2021 год - 3 360,80 тыс. руб. из которых:

- 2 623,30 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 737,50 тыс. руб. - средства районного бюджета
2022 год – 3 043,40 тыс. руб. из которых:

- 2 305,90 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 737,50 тыс. руб. - средства районного бюджета
2023 год – 3 303,30 тыс. руб. из которых:

- 2 565,80 тыс. руб. - средства областного бюджета;

- 737,50 тыс. руб. - средства районного бюджета.

1.5.2. В разделе VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы»:

1.5.2.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 9 707,50 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета –7 495,00 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 2 212,50 тыс. руб.

1.5.2.2. Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица 3 (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего за
	В том числе по годам:

	2021 - 2023 гг.
	2021
	2022
	2023

	областной бюджет
	7 495,0
	2 623,3
	2 305,9
	2 565,8

	местный бюджет
	2 212,5
	737,5
	737,5
	737,5

	ИТОГО:
	9 707,5
	3 360,8
	3 043,4
	3 303,3

1.6. В Приложении № 4 к муниципальной Программе:
1.6.1.Строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» раздела I. «Паспорт Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 1 459,747 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 405,00 тыс. руб. из которых:

- 405,00 тыс. руб. - средства областного бюджета

2022 год –675,00 тыс. руб. из которых:

- 675,00 тыс. руб. - средства областного бюджета

2023 год – 379,747 тыс. руб. из которых:

- 379,747 тыс. руб. - средства областного бюджета

1.6.2. В раздела VIII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы»:
1.6.2.1 Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для предоставления социальных выплат, удостоверяемых государственными жилищными сертификатами» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                Таблица 3 (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего за
	В том числе по годам:

	2021 - 2023 гг.
	2021
	2022
	2023

	областной бюджет
	1459,747
	405,0
	675,0
	379,747

	ИТОГО:
	1459,747
	405,0
	675,0
	379,747

1.6.2.2. Таблицу 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для предоставления жилищных субсидий, единовременных денежных выплат ветеранам, инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                Таблица 4 (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего за
	В том числе по годам:

	2021 - 2023 гг.
	2021
	2022
	2023

	областной бюджет
	1459,747
	405,0
	675,0
	379,747

	ИТОГО:
	1459,747
	405,0
	675,0
	379,747

1.6.2.3. Таблицу 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для предоставления жилищных субсидий работникам бюджетной сферы» изложить в следующей редакции:
                                                                                                               Таблица 5 (тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего за
	В том числе по годам:

	2021- 2023 гг.
	2021
	2022
	2023

	областной бюджет
	1459,747
	405,0
	675,0
	379,747

	ИТОГО:
	1459,747
	405,0
	675,0
	379,747

1.7. В Приложении № 5 к муниципальной Программе:
1.7.1.Строку «Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0 тыс. руб.

1.7.2. Таблицу 4 «Общий объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации» раздела V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
таблица 4

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	2021-2023
	в том числе по годам:

	2021
	2022
	2023

	 Областной бюджет
	0
	0,0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0,0
	0
	0

	ИТОГО:
	0
	0,0
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района                                                                 Д.В. Наумов
PAGE